
 بازهم ژنرال
بازهم استقلال

در تاریخ لیگ برتر اســتقلال فقط یک قهرمانی 
بدون امیر قلعه نویی داشته است. او پرافتخارترین 
ســرمربی تاریخ این باشگاه به شــمار می آید و 
اســمش طوری در تار و پود آبی ها تنیده شده که 
حتی تندروترین منتقدانش هم نمی توانند آن را 
انکار کنند. با این همه اما، شاید بتوان گفت وزن 
محبوبیت قلعه نویی هم سنگ دســتاوردهای او 
نیست و شاید به همین دلیل باشد که حضور امیر با 
تیم های دیگر در مقابل استقلال تقریبا هرگز یک 
مصاف عادی نبوده است. حواشی بسیار زیادی از 
رویارویی های قلعه نویی با استقلال ثبت شده که در 
نوع خودش بسیار عجیب است. از همین رو ملاقات 
امروز قلعه نویی در قامت سرمربی گل گهر سیرجان 

برابر استقلال هم حائز اهمیت مضاعف است.

اینبازیمساوینمیشود
نکته جالب توجه در مورد تقابل های پرشمار امیر 
قلعه نویی با استقلال این است که او یا می برد و یا 
می بازد. یعنی به ندرت مصاف تیم های قلعه نویی 
با استقلال منجر به ثبت نتیجه مساوی شده است. 
طی 29تقابل قبلی بین امیــر و آبی ها، این مربی 
10بار برنده بوده، 14بار شکســت خورده و تنها 
5مسابقه به تساوی انجامیده است. در فوتبالی که 
نرخ مساوی هایش بسیار زیاد است، چنین نسبتی 
نشان از جذابیت همیشگی تقابل های قلعه نویی 
با اســتقلال دارد. اگر قرار باشــد انصاف به خرج 
بدهیم، باید بگوییم اغلب ایــن بازی ها هم زیبا و 

تماشاگرپسند از آب در آمده است.

گناهشچیست؟
چنان که گفتیم قلعه نویی افتخارات بســیار زیادی 
برای استقلالی ها کســب کرده و قاعدتا تقابل او با 
این تیم باید کم التهاب باشد، اما اتفاقی که رخ داده 
دقیقا برعکس اســت. اینکه چرا دست کم گروهی 
از هواداران اســتقلال چندان از قلعه نویی استقبال 
نمی کنند می تواند دلایل متنوعی داشته باشد. برخی 
بر این باورند که او کامیابی استقلال را تنها در حضور 
خودش می خواهد و مایل نیست دیگر مربیان روی 
نیمکت این تیم به موفقیت برســند. یک بار فرهاد 
مجیدی زمانی که دســتیار وینفرد شفر بود، بعد از 
پیروزی استقلال برابر سپاهان قلعه نویی به صراحت 
این مسئله را عنوان کرد. در همین راستا عده ای از 
هواداران مثال می زنند که قلعه نویــی در دوره اول 
حضورش در سپاهان بازیکنانی مثل خسرو حیدری 
و فابیو جانواریو را با خودش به این تیم برد و استقلال 
را ضعیف کرد. هر چند قلعه نویی بارها این موضوع را 
توجیه کرده و گفته: »خودشان نمی خواستند بمانند. 
از خسرو بپرسید داشت به کدام تیم می رفت.« برخی 
دیگر هم به ادبیات آمیخته به منت قلعه نویی اشاره 
می کنند؛ اینکه بارها گفته در دسته 3 هم استقلال را 
رها نکرده و به نوعی اجر کارهایش را از بین برده است.

داستانهایفراموشنشدنی
از تقابل هــای قلعه نویــی بــا اســتقلال قاب ها و 
حکایت های جنجالی و عجیب زیادی به جا مانده 
که به این راحتی فراموش نمی شــود. او یک بار بعد 
از متوقف کردن آبی ها با مس کرمان مشتش را گره 
کرد که هنوز هم تصویر داغی در فضای مجازی به 
شمار می آید. زبان درازی مهدی رحمتی به قلعه نویی 
در حاشیه بازی استقلال و تراکتور هم تصویر مهم 
دیگری است، مثل دست ندادن فرهاد مجیدی با او در 
لیگ هجدهم و البته مصاحبه بسیار تند و باورنکردنی 
قلعه نویی بعد از باخت گل گهر به استقلال در جام 

حذفی که به خاطرش چند ماهی هم محروم شد.

 کارت قرمز
برای آقای داور!

در فهرست تازه داوران بین المللی فوتبال ایران، نامی 
از علیرضا فغانی دیده نمی شود. فدراسیون فوتبال 
در فهرست جدید داوران بین المللی، 7اسم قرار داده 
و علیرضا فغانی را از لیست کنار گذاشته است. در این 
فهرست، موعود بنیادی فر نفر اول به شمار می رود 
و داورانــی مثل بیژن حیدری، پیــام حیدری، امیر 
عرب براقی، حسن اکرمی، وحید کاظمی و مرتضی 
منصوریان 7داور بین المللی فوتبال ایران به شــمار 
می روند. کناررفتن علیرضا فغانی از این فهرســت، 
حواشی خاص خودش را داشته است. او بدون تردید 
موفق ترین داور این سال های فوتبال ایران و یکی از 
بهترین داوران تاریخ آسیا به حساب می آید. داوری 
که در جام جهانی 2014 حضور داشت و تا روز پایانی 
جام جهانی 2018 نیز در روسیه بود و دیدار رده بندی 
را بین انگلیس و بلژیک سوت زد. فغانی در سال هایی 
به این موفقیت های بزرگ رســید که فوتبال ایران 
نتوانسته بود خودش را به بام فوتبال آسیا برگرداند 
و حالا ایــن تصمیم دربــاره او، واکنش های زیادی 
را در جامعه داوری به همراه داشــته اســت. جالب 
اینکه علیرضــا فغانی در همین فصــل نیز قضاوت 
چند مســابقه لیگ برتری را بر عهده داشته و هربار 
نیز از ســوی مربیان 2تیم مورد ستایش قرار گرفته 
اســت. باید پذیرفت که بین ایــن داور و چهره های 

فعلی داوری فوتبال ایران، 
تفاوت سطح وجود دارد و 

این تفاوت ســطح به خصوص در قضاوت نبردهای 
حساس بیشتر به چشم می آید.

اتفاق روز

 شــنبه     9 مهــر  1401     4 ربیــع الاول  1444       ســال ســی ام          شـــماره  8602

داستان اسفندیار
اسفندیار که با قرارداد 300هزار دلاری به گران ترین 
بازیکن این فصل والیبال معروف شده، برای رفتن به 

روسیه و تیم اورفا مشکل ویزا دارد
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حمله قطر به کاتالونیاهمه جایزه ها برای کریم

20

جذاب

تیتر یک

همیشه

امير قلعه نويي پرافتخارترين سرمربي تاريخ استقلال است 
اما در عين حال نبرد او با اين تيم هيچ گاه عادي نبوده است

 روز مانده تا 
جام جهانی
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لیگ برتر ایران - هفته 7
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جمعه 4 آذر 1401

سه شنبه 8 آذر 1401

انگلیس

ایران
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دوشنبه 30 آبان 1401
B جام جهانی- گروه

پاری سن ژرمن به خاطر مسی به بارسلونا 
اعلان جنگ کرده است. ستاره آرژانتینی 

بدش نمی آید به تیم سابقش برگردد

 بنزما آماده دریافت توپ طلا  شده است
 او به تازگی جوایز فصل گذشته لالیگا را گرفته 

و به تمرینات رئال هم برگشته است
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